ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2019 г. N 632

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 2

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 12 января 2017 г. N 2 "Об утверждении Правил предоставления субсидий

организациям легкой промышленности на возмещение части затрат на обслуживание кредитов,

привлеченных в 2015 - 2018 годах на цели реализации проектов по увеличению объемов

производства продукции, и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 4, ст. 650; N 36,

ст. 5420; N 51, ст. 7816; 2018, N 30, ст. 4745).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 мая 2019 г. N 632

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 2

1. В наименовании и пункте 1 слова "в 2015 - 2018 годах" заменить словами "в 2015 - 2019 годах".

2. В Правилах предоставления субсидий организациям легкой промышленности на возмещение

части затрат на обслуживание кредитов, привлеченных в 2015 - 2018 годах на цели реализации

проектов по увеличению объемов производства продукции, утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2015 - 2018 годах" заменить словами "в 2015 - 2019 годах";

б) подпункт "б" пункта 7 изложить в следующей редакции:

"б) резюме проекта с указанием цели реализации проекта (измеримого результата проекта), размера

запрашиваемой субсидии, объема реализации товаров легкой промышленности за текущий и

предыдущий финансовые годы в стоимостном и количественном выражениях и объема

финансового обеспечения реализации проекта;";

в) пункт 13 дополнить словами "на текущий финансовый год";

г) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер субсидий, предоставляемых одной организации в текущем финансовом году в соответствии

с настоящими Правилами, не может превышать 8 процентов бюджетных ассигнований,

предусмотренных федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый

год на цели, установленные пунктом 1 настоящих Правил.";

д) пункт 24 дополнить абзацами следующего содержания:

"Указанный критерий рассчитывается по формуле:

где:

К - критерий результативности предоставления субсидии;

d - объем отгруженных товаров в 2019 году;

D - объем отгруженных товаров в 2018 году.";

е) приложение N 1 к указанным Правилам признать утратившим силу;

ж) в нумерационных заголовках приложений N 2 и 3 к указанным Правилам слова "в 2015 - 2018

годах" заменить словами "в 2015 - 2019 годах";

з) в нумерационных заголовках и наименованиях приложений N 4 - 6 к указанным Правилам слова

"в 2015 - 2018 годах" заменить словами "в 2015 - 2019 годах";

и) в нумерационном заголовке приложения N 7 к указанным Правилам слова "в 2015 - 2018 годах"

заменить словами "в 2015 - 2019 годах".